

RECEBEMOS DE PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERC OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAS FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME DO CLIENTE 383 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA	VALOR TOTAL DA NOTA CANHOTO 1.044,00	Nº: 5130 - 1/1 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 AV. PARANA, 732A - CENTRO
 85887-000-MATELÂNDIA-PR
 (45) 3262-1182
 paranaoesteltda@hotmail.com

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA
 2 - ENTRADA

Nº: 5130
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1/1



Chave de acesso
 4120 0309 6174 4800 0123 5500 1000 0051 3013 2838 3602

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
 141200055737038 23/03/2020 14:20:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. REC	CNPJ 09.617.448/0001-23	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9044305108	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
--	----------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 23/03/2020
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS, 800	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA DA SAÍDA 23/03/2020
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE / FAX (45) 3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
FATURA NF5130/1 23/03/2020 1.044,00		HORA DA SAÍDA 14:19:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.044,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		171,47	
										VALOR TOTAL DA NOTA	
										1.044,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte		CÓDIGO ANTT		PLACA VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO			
0								0,000		0,000			

Código	Descrição do Produto	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Desconto Acréscimo	Base Calc. ICMS	Aliq. ICMS	Valor ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI	Valor Aprox. dos Tributos
5767	ARAME RECOZ 1,24MM BWG 18	72171090	0500	5405	KG	1,000	9,920	9,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,47
154	AREIA MEDIA	25051000	0102	5102	M3	1,000	70,140	70,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,86
4647	ARGAMASSA COLANTE EXTERNA-ACHII - 20KG	32149000	0500	5405	S20	4,000	19,038	76,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,91
10587	CIMENTO CIPLAN 50KG CPII-Z-32	25232910	0500	5405	SC	7,000	23,247	162,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,36
11091	CORDA POLIESTER COLORIDA 14MM 80M CARRETEL C/ 10KG	56074100	0102	5102	M	8,500	2,977	25,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,61
3063	ENGATE FLEXIVEL 1/2" 40CM	39173900	0500	5405	PÇ	1,000	3,300	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,41
4467	FECHADURA EXTERNA MGM REF.12311	32091010	0102	5102	PÇ	1,000	47,100	47,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,46
7574	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO DE 2ª QUALIDADE	44079990	0102	5102	M3	0,291	716,495	208,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,78
2677	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 3,5X16MM	73181200	0102	5102	PÇ	50,000	0,200	10,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,68
1388	PEDRISCO	25171000	0102	5102	M3	3,000	39,080	117,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,78
6681	PISO 33X33 R. 33064 P-4 L-01/CRISTOFOLETTI	69072100	0500	5405	M2	15,000	17,907	268,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,51
11723	PREGO GERDAU C/C 13X15	76161000	0500	5405	KG	1,000	12,930	12,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,52
11915	VERGALHAO CA50 6,3MM BARRA	72142000	0500	5405	B	2,000	16,035	32,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,12

DADOS ADICIONAIS	PARA USO EXCLUSIVO DO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 1ª via PROCON-PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP: 80410-210 FONE: 0800-411512 (041)3219-7400 www.pr.gov.br/proconpr. Empresa Optante Pelo Simples Nacional, não gera credito ICMS. IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA Trib aprox R\$: 45,26 Federal, 126,21 Estadual e 0,00 Municipal. Fonte: IBPT 6A098E / EMPENHO Nº 3717/2020	